469,5 Quaecunque *ova* || 11-12 Flamicae v || 12 secum o, sed secium lemma in mg. || 470 add. in mg. inf. U² || 1 sicilicus U² o lemma : siciculi oa siculus v || 3 quae U² : quod ova || f(o)enisecae ov || nasci ov || 5 quoad U² : quod ova || 7 f(o)enisices ov || reliquerunt a || 10 est² om. ova || 12 resecta] recisa (?) U² a.c. || 13 Regium U² a.c. || uoc. est Rh. v || ῥηγνύω U² p.c. -νυλω o -νυλο v || 14 post quod del. auellere significat U² || ante et post Sicelo del. unam uocem U² || 15 post seco del. semis quasi secta medietas et U² || a sero sec. o Sec. a sero v || 471,6-9 Haeresis — nostrae add. in mg. U² || 6 est U² p.c. || 9 nostrae om. ova

472 Et **sectile**, quod excidi potest; et **sectium**, quod excidi solet. Vnde **sectium** dicimus **porrum**, quod folia eius saepius secantur. Duo enim sunt porri genera: alterum **capitatum**, quod in caput latius excrescit, quod ut facerent ueteres silicem uel tegulam porro subiiciebant atque ita capita dilatabant. Huic auctoritatem dedit
 5 **Nero** princeps uescendo eo ex oleo per aestatem uocis gratia penè singulis diebus. Tradunt **Melam**, equitem Romanum, ex procuratione á Tyberio principe in iudicium uocatum, succum porri in summa desperatione ad trium denariorum pondus hausisse, confestim que sine cruciatu aliquo exspirasse. Si largius sumatur, dicunt non esse noxium. Capitatum optimum mittebat **Aricia**. **Columella**: Et mater **Aricia** porri. **Martialis**:
 10 Mittit praecipuos nemoralis **Aricia** porros: In niueo uirides stipite cerne comas. **Sectium** erat praecipuum **Tarenti**. **Idem**: Fila **Tarentini** grauiter redolentia porri Edisti quotiens, oscula clausa dato.

473 Et **sectura** pro sectione. Et **socius**, uel quod secet, hoc est diuidat, laborem alterius, uel quod eum in re laboriosa sequatur. Socius enim proprie dicitur qui in (f°
 141r) re seria ac laboriosa alicui par est. Vnde **socii populi Romani** dicebantur ita cum iis foedere coniuncti ut pacis et belli participes essent; á quo **socialis** dictum
 5 quod sociorum est, unde **socialis** perfidia et **socialis** bellum, quod cum sociis ge- (c. 227) stum est. Et **societas**, quasi participatio. **Liuius**: Infida regni societas. Veteres **Sociennum** pro socio dicebant. **Plautus**: Ibo intro atque illi socienno tuo iam interstringam gulam. Differt socius á comite et sodali. Nam **comes** est qui simul cum aliquo it et tanquam ducem sequitur. **Cicero**: Non comitem se, sed ducem praebuit. **Caesar**: Qum se
 10 uictoriae Pompeii comitem esse mallet quam socium Caesaris. Ab hoc fit **comito** uerbum, et passiuum eius **comitor**, sicut á socius socio et socior. **Virgilius**: Atque uo graditur comitatus Achate. Comitor etiam deponens inuenitur. **Plinius**: Quicumque eum comitati fuerant. Quod si imperator aut dux milites suos socios uocat, qui sibi impares sunt, facit id conciliandae beniuolentiae gratia, quasi eos sibi pares existimare uideatur, quem-
 15 admodum etiam **commilitones** uocat ut se ueluti unum ex illis faciat, qum milites ipsi inter se commilitones sint, non dux aut Imperator commilito dicatur. **Sodalis** in rebus leuioribus dicitur, et ferè in conuiuuiis. Dicti autem sunt sodales quasi simul edales, uel quod sederent simul in mensa, uel quod é suo datis uesci solerent, uel quod inter se suaderent quid commodum esset. **Quintilianus**: Et tempestiua conuiuia et
 20 peruigiles iocos aduocata sodalium turba solutus atque affluens agerem. **Cicero**: Epulabar modice cum sodalibus. Hinc **sodalicia** et **sodalitates** appellatae, hoc est collegia. **Idem**: Sodalitates enim me quaestore sunt institutae. **Caius**: Sodales, inquit, sunt qui eiusdem collegii sunt; cum quo consentire uidetur apud eundem Ciceronem **Antonius**, qui **Norbanum** quaestorem suum appellat sodalem.